
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)

1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

'2'31"#4%'+#556*0%'2'

.667889:! '('-).$)! &'(! ;<! 3,22).! ;#=>! ?! '1,3'! 0.$&)-).$'! &'2()! '('55)%!

0.$/,()&,! &'(! 1)$&,0.! '! &'(! 0.$1)2().! 0.34$,('! '! 14++.2,! &'(!

0.$1)2()'+'!&)3)11).$,+).!?!1,$5)!*+4$.%

!""7'@4,55.+&)0)!2)42$.!&4'3)(,&)0),$$./'A'%661'.)1'=B:##'3.6*4%'8%6%'"1661'

!"#$%$&19

:*8#64%$.';)181$4*<

+)1/*%' 6=.881)/%$&%'"1661' >.),%6*4?';)180)*441'"%66%'/*@1$41'"*8;.8*&*.$1'"*' 61@@1A'/1$$1).'.@@*'

0.$/.0%4*'%'81"#4%'*'-.$8*@6*1)*'-.,#$%6*9

*+,-,./,BC 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,DC 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,EC 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,FC 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,GC 3)#&'#2!&$"2'7$2)

*+,-,./,HC 6'#!0$"(!#)&8'

*+,-,./,IC 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,JC :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,KC 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,BLC 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,BBC %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,BDC 9'33#$"0)#%$!

+%)410*;%' *6' 3MN:MO!:P('-(QRS!TMA' !*.$,$$)!3,+0'((,A! *6' U#%61' ;).//1"1' %66%'

)1"%&*.$1'"16';)181$41'/1)5%619

M881$".' 61@%61' *6' $#,1).' "1@6*' *$41)/1$#4*A' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! ?! 1)$&,0.A!

%88#,1'6%';)18*"1$&%'1'"*0V*%)%'%;1)4%'6%'81"#4%';1)'6%'4)%44%&*.$1'"166=.@@144.'8.;)%'*$"*0%4.9

S.,*$%' 80)#4%4.)*' *' -.$8*@6*1)*<'3.$0),55)!2,*+)'('A! 15'C,$)$)! D,.(,A! 1,$5)!

1'+2).



OGGETTO:  Elezioni del 26 maggio 2019 – Esame condizione degli eletti. 

Convalida del Sindaco e del Consiglio Comunale. Surroga 

Consigliere dimissionario – Santi Bruno. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra l’argomento, ricordando alcune tra le casistiche previste dalle 

norme di legge vigenti in materia di incompatibilità ed ineleggibilità. 

 In assenza di interventi pone in votazione. 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 12 componenti (Sindaco 

+ n. 11 Consiglieri su 12 assegnati al Comune) assegnati al Comune ai sensi del comma 135 

dell’art. 1 della L. 56/2014; 

VISTO che, come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato, ai sensi 

dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, ad esaminare le condizioni degli eletti e convalidarne 

l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

VISTI in proposito: 

• Il Titolo III “Organi” – Capo II “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità” del 

D.Lgs. 267/2000, recanti le norme di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di 

Amministratore degli Enti Locali; 

• L’art. 10 del D.Lgs. 235/2012 “Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e 

circoscrizionali”; 

• L’art. 69 del D.Lgs. 267/2000, che norma lo speciale procedimento di contestazione e 

verifica delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute 

all’elezione; 

VISTI, inoltre, seppur non strettamente necessario all’atto dell’insediamento: 

• il D.Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni  in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co 49 e 50, della L. 190/2012; 

• l’art. 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall’incarico e la 

risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato od autonomo”, lo 

svolgimento di incarichi ritenuti incompatibili, dagli artt. 11 e 12, con le cariche di 

Sindaco, Consigliere, Assessore del Comune; 

• il verbale dell’Adunanza dei presidenti di sezione in data 27 maggio 2019, nella parte 

relativa alla proclamazione degli eletti; 

DATO ATTO che: 

• I risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30 maggio 2019 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune, ed in altri luoghi pubblici ai sensi 

dell’art. 61 del T.U. n. 570/1960; 

• Ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 



• Né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidente di Sezione, 

né successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di 

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

• I Consiglieri eletti, con apposite note in atti, hanno dichiarato l’insussistenza di cause 

di ineleggibilità e di incompatibilità in capo alla propria persona; 

• Con nota di data 31 maggio 2019 in atti pervenuta al prot. dell’ente in data 1 giugno 

2019 al n. 4441 il sig. Santi Bruno ha comunicato le proprie dimissioni 

• Ai sensi dell’art. 38, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, le dimissioni dalla carica sono irrevocabili, 

non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci, ed occorre dunque 

procedere alla surroga del consigliere dimissionario;

• Ai sensi dell’art. 45, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nei Consigli comunali il seggio che 

rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che 

nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto;

• Il candidato che nella medesima lista civica “Lista civica di centro sinistra per Sergio Santi”, 

ha dichiarato di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità 

rispetto all’assunzione della carica; 

• previa formale richiesta del Segretario Comunale, nessuno dei Consiglieri presenti ha 

sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause 

di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità in capo agli eletti; 

VERIFICATA, pertanto, la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e 

di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt. 49 e 

147/bis del D.Lgs. n° 267/2000; 

PRESENTI N°   12     ASTENUTI  Nessuno, 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N° 12, FAVOREVOLI N° 12   CONTRARI Nessuno, 

espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, 

ineleggibilità ed incompatibilità prevista dal D.Lgs. 267/2000 e dalla L. 235/2012 in 

capo al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali  eletti nelle consultazioni amministrative del 

26 maggio 2019; 

2. DI SURROGARE nella carica di Consigliere comunale, a seguito delle dimissioni del 

consigliere Santi Bruno, il sig. Uragani  Giancarlo; 

3. DI CONVALIDARE l’elezione  alla carica di Sindaco e dei Consiglieri Comunali, 

dando atto che a seguito della convalida il consiglio comunale di San Benedetto Val di 

Sambro è così composto: 



Generalità del Sindaco e dei suoi Consiglieri 
      SANTONI ALESSANDRO 
      Nato a Bologna il 20.12.1975 

       Residente in S. Benedetto Val di Sambro in via Dei Poggioli, 3

1.  BORELLI PIERLUIGI 
      Nato a Bologna il 12.11.1989 

        Residente in S. Benedetto Val di Sambro in via Poggiolo di Sopra, 2 

2.MONCIATTI GABRIELE 
      Nato a San Benedetto Val di Sambro il 24.03.1966 

        Ivi residente in via Stazione, 58

4. VACCARI LORENZA 
Nata a Bussolengo (VR) il 10.08.1985 

       Residente a S. Benedetto Val di Sambro, via Fornello, 7

5. BERNARDONI DAVIDE 
      Nato a Bologna il 01.09.1982 

        Residente in S. Benedetto Val di Sambro in via Toscana,  53/A

6. CAROSI LORENZA 
Nata a Bologna il 27.03.1985 

Residente in S.Benedetto Val di Sambro in via deglli dei, 20/a int. 2

7.  STEFANINI PAOLA 
 Nata a San Benedetto Val di Sambro il 29.06.1965 

Ivi residente in via Panoramica, 6 

8. QUERZOLA SIMONE 
Nato a Bologna il 31.03.1975 

        Residente in S. Benedetto Val di Sambro in via Provinciale di 

         Sant’Andrea, n. 88/3

9. SERRA ROBERTO 
      Nato a Firenze il 06.12.1988 

       Residente in S.Benedetto Val di Sambro in via Fonte, n. 4/B 

       

10. SANTI SERGIO  
Nato a S.Benedetto Val di Sambro, il 07.04.1954 

Ivi residente in via Martiri della Libertà, n. 33/A

10.GALEOTTI MARTINA 
        Nata a Bologna il 24.01.1996 

       Residente in S. Benedetto Val di Sambro   Via Calcinara, 19

11. FABBRI SERGIO  
Nato a S.Benedetto Val di Sambro il 04.05.1948 

       Residente in S.Benedetto Val di Sambro  Via Osteria dei Ruggeri, 17

12. URAGANI GIANCARLO 
Nato a Bologna l’ 8.11.1965 

Residente a san Benedetto Val di Sambro via Fondazza, 10 

  

4.  DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE con 

successiva, separata ed UNANIME votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 

34 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Consigliere Uragani prende posto tra i banchi del Consiglio. 

  



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%&'%( )#"( *+( ,-..%&( */01( 2( !3-,#( 4&')%$%&'#( )#."%( #"#55%6( 7&'8-"%)-( )#"( 9%')-4&( #( )#"( 7&'3%."%&(

7&,:'-"#(#(3:;;&.-()#"(7&'3%."%#;#()%,%33%&'-;%&(2(9-'5%(<;:'&6

=;&>&35-()%()#"%?#;-$%&'#(7676(-)(&..#55&@

=-;#;#()%(;#.&"-;%5A(5#4'%4-(-55#35-'5#("-(;#.&"-;%5A(#("-(4&;;#55#$$-()#""B-$%&'#(-,,%'%35;-5%8-6

C"(3&55&34;%55&D( %'(E:-"%5A()%(F#3>&'3-?%"#()%(G;#-D(-%(3#'3%()#""H-;56(I1D4&,,-(0D(#(0IJ(?%3D(4&,,-0()#"(

K6L6(->>;&8-5&(4&'(M6N.36(0O6/O6*///D('6(*+JD(#3>;%,#(=GF!F!(PGQRF!QRN!(%'(&;)%'#(-""-(;#.&"-;%5A(

5#4'%4-(#(-""-(4&;;#55#$$-(-,,%'%35;-5%8-()#""-(>;&>&35-()%(>;&88#)%,#'5&(%')%4-5&(%'(&..#55&6

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

CN(F!9=RT9G<CN!(MC(GF!G

M;6(=-&"&(<GF<C

NUD(0*6/+6*/01



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(678298:26;

"54<=>?=( 345( :9( @ABB=>( :26;( C( "DA@4( E>?3=<=>?4( 34B5=( 454FF=0( )>?GA5=3A( 345( ,=?3AE>( 4( 345(

)>?D=B5=>()>@H?A54(4(DHII>BA(345()>?D=B5=4I4(3=@=DD=>?AI=>(C(,A?F=(%IH?>0

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"JJ*(K'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(,"-&"J'&$*()*./+'#"

$+-(,'+J*+$('#",,'+!&* %*+'++$(.'&)"##'

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

L$&.'J* L$&.'J*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


